
UCHWAŁA NR XLVII.450.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka Kraina Smyka oraz nadania mu statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn. zm.)

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową Gminy Halinów pod nazwą Gminny Żłobek Kraina Smyka z siedzibą 
w Józefinie, ul. Stołeczna 119, zwana dalej „Żłobkiem”

§ 2. Żłobkowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 31 grudnia 2018 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Załącznik do Uchwały Nr XLVII.450.2018 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

 
 

Statut Żłobka 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Gminny Żłobek Kraina Smyka, zwany dalej „Żłobkiem” działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2018 r. poz. 603 z późn. 

zm.), 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 

Żłobek jest samodzielną, wydzieloną organizacyjnie jednostką budżetową Gminy Halinów. 

§ 3. 

Żłobek nosi nazwę: Gminny Żłobek Kraina Smyka 

§ 4. 

Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Halinów. 

§ 5. 

Siedziba Żłobka mieści się w Józefinie ul. Stołeczna 119. 

§ 6. 

Obszar działania Żłobka obejmuje Gminę Halinów. 

§ 7. 

Żłobek używa pieczęci o treści: 

„Gminny Żłobek Kraina Smyka 

ul. Stołeczna 119 

05-074 Józefin” 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania żłobka 

 

§ 8. 

Celem działania żłobka jest: 

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,  

2) realizacja funkcji: opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej, 

3) zapewnienie opieki nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie, względem każdego dziecka. 

 



§ 9. 

1. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku dziecka, 

uwzględniających jego rozwój psychomotoryczny, 

4) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie 

dzieci, zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju, 

5) tworzenie i realizacja programów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy 

z dzieckiem, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka, 

6) wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych  

– ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

7) zachowanie właściwej jakości pracy wychowawczo-edukacyjnej, 

8) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków przebywania dzieci w Żłobku. 

2. Cele i zadania Żłobek realizuje poprzez: 

1) tworzenie i realizację planów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy  

z dzieckiem, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka, 

2) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

dziecka, 

3) tworzenie i realizację programu adaptacji, 

4) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie, 

5) współpracę ze specjalistami świadczącymi dzieciom pomoc psychologiczną, 

6) współpracę z rodzicami obejmującą m.in: 

a) przekazywanie przez opiekunów informacji o postępach bądź trudnościach w rozwoju 

psychofizycznym dziecka, 

b) stwarzanie możliwości uczestniczenia przez rodziców w zajęciach z dziećmi prowadzonych  

w żłobku, w tym adaptacyjnych i otwartych, 

c) prowadzenie konsultacji i udzielanie porad przez psychologa lub pedagoga w zakresie opieki  

nad dzieckiem oraz wspierania w wychowaniu i edukacji dziecka. 

3. Rodzice biorą udział w następujących zajęciach prowadzonych w Żłobku: 

1) edukacyjnych, w wyznaczone przez Dyrektora dni, 

2) okazjonalnych i integracyjnych, które mogą współorganizować z pracownikami palcówki. 

4. Udział rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku powinien opierać się na wzajemnym szacunku, 

zrozumieniu i zaangażowaniu.  

 

 

 



Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania dzieci 

 

§ 10. 

1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni) zamieszkują na terenie gminy 

Halinów.  

2. Dzieci przyjmuje się do Żłobka na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) po przeprowadzeniu 

postepowania rekrutacyjnego. 

3. Rekrutacja do Żłobka odbywa się w terminie ustalonym przez Burmistrza Halinowa w porozumieniu  

z dyrektorem Żłobka. 

4. Rekrutacja może zostać przeprowadzona za pomocą systemu informatycznego. 

5. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają z zastrzeżeniem ust. 1 i 2:  

1) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub uczących się, 

2) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko w rozumieniu art. 50 ust. 5 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

3) dzieci niepełnosprawne, 

4) dzieci rodzica (opiekuna prawnego), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych 

przepisów, 

5) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej). 

6. W pierwszej kolejności przyjmowane będą do Żłobka dzieci z rodzin wielodzietnych oraz dzieci 

niepełnosprawne. 

7. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest: 

1) zawarcie umowy w sprawie korzystania z usług Żłobka, w terminie wyznaczonym przez dyrektora 

Żłobka, 

2) złożenie karty informacyjnej o dziecku, w tym zaświadczenia od pediatry, że dziecko jest zdrowe  

i nie ma przeciwwskazań, by mogło uczęszczać do Żłobka. 

8. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej dłużej niż 30 dni, zgłoszonej przez rodzica  

w formie pisemnej, Dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko 

z listy rezerwowej. 

9. Dzieci zamieszkujące poza terenem gminy Halinów będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny 

tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Halinów i posiadania wolnych miejsc  

w Żłobku. 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 4. 

Organizacja Żłobka  

 

§ 11. 

1. Żłobek zorganizowany jest na 100 miejsc. 

2. Żłobek funkcjonuje przez cały rok z wyjątkiem przerwy wakacyjnej trwającej nie dłużej niż 1 miesiąc 

ustalonej przez dyrektora Żłobka w uzgodnieniu z Burmistrzem Halinowa. 

 

Rozdział 5. 

Wnoszenie opłat i zasady zwrotu opłat w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

 

§ 12. 

1. Pobyt w Żłobku oraz wyżywienie dziecka są odpłatne zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miejskiej  

w Halinowie. 

2. Opłata miesięczna za wyżywienie dziecka w Żłobku ustalana jest jako iloczyn stawki żywieniowej dziennej 

oraz liczby dni pobytu dziecka w Żłobku. 

3. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku i wyżywienie rodzice (opiekuni prawni) wnoszą z dołu, do 15 dnia 

każdego miesiąca. 

4. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

5. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica wnosi się z dołu  

do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym sprawowany był wydłużony wymiar opieki. 

6. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 

zgłoszenia nieobecności dziecka w Żłobku. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu 

powiadomienia. 

 

Rozdział 6. 

Ochrona zdrowia i bezpieczeństwo dziecka 

 

§ 13. 

1. W dniu, w którym dziecko po raz pierwszy stawia się w Żłobku oraz w pierwszym dniu, w którym dziecko 

stawia się w Żłobku po przebytej chorobie, rodzice przedkładają do wglądu w Żłobku zaświadczenie 

wystawione przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w Żłobku. W przypadku 

stwierdzenia objawów wskazujących na stan chorobowy dziecka, Żłobek może odmówić przyjęcie dziecka. 

2. W przypadku, gdy dziecko zachoruje na terenie Żłobka, rodzic zostanie niezwłocznie poinformowany 

przez opiekuna w Żłobku i ma obowiązek odebrać dziecko w ciągu trzech godzin. Jeśli rodzic nie odbierze 

dziecka w wyznaczonym czasie lub stan dziecka będzie wymagał natychmiastowej pomocy lekarskiej, 

opiekun w Żłobku wezwie pomoc lekarską. 

§ 14. 

Dzieci mogą być odbierane ze Żłobka tylko przez rodziców lub za pisemną zgodą rodziców przez dorosłą 

osobę imiennie upoważnioną. 

 

 



Rozdział 7. 

Mienie Żłobka 

 

§ 15. 

1. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz 

ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego właściwe 

wykorzystanie.  

2. Majątek Żłobka jest mieniem komunalnym Gminy Halinów. 

 

Rozdział 8. 

Gospodarka finansowa 

 

§ 16. 

1. Gospodarka finansowa żłobka jest prowadzona na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.). 

2. Środki finansowe na działalność Żłobka pochodzą z budżetu Gminy Halinów oraz innych źródeł. 

3. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy opracowany  

na podstawie odrębnych przepisów. 

 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 17. 

Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 19. 

Zmian Statutu Żłobka dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn zm.) jednostki samorządu
terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobek w formie samorządowych jednostek budżetowych oraz
ustalają jego statut.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.




